
           

UCHWAŁA NR XVIII/119/2007 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 
z dnia 28 grudnia 2007 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy  
Nowe Miasto nad Pilicą dla niepublicznych przedszkoli 

 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.    

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.), oraz na 

podstawie art. 80 ust. I art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; z późn. zm.)  

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 
Określa się szczegółowe zasady udzielania dotacji dla przedszkoli niepublicznych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne funkcjonujące na terenie Gminy  

Nowe Miasto nad Pilicą w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 
Traci moc uchwała Nr IV/21/2002 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania dotacji dla 

niepublicznego przedszkola prowadzonego na terenie miasta i gminy. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Nowym Mieście 

nad Pilicą. 

 

§ 4 

 
Uchwała wraz z załącznikiem podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2008 roku. 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr  XVIII/119/2007 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad 

Pilicą 
z dnia 28 grudnia 2007 roku  

 

 

 
Szczegółowe zasady udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

prowadzonym na terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą przez inne podmioty niż 

jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Rozdział 1 

 

Tryb udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 

 

§ 1.  
 

Dotacja z budżetu gminy udzielana jest niepublicznym przedszkolom 

prowadzonym przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego na 
terenie gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 
 

§ 2 

 

Dotacji udziela się na okres roku budżetowego na wniosek osoby prowadzącej 
niepubliczne przedszkole przedstawiony Burmistrzowi Miasta i Gminy nie 

później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji /wzór 
wniosku stanowi zał. Nr 1a do niniejszej uchwały/. 

 

§ 3. 

 

Wniosek, o którym mowa w § 2 powinien zawierać: 
1.  nazwę organu prowadzącego niepubliczne przedszkole, 

2.  nazwę i adres przedszkola, 
3.  datę wydania i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych 

szkół i placówek 
     prowadzonej przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą, 
4. planowaną liczbę dzieci w przedszkolu, w tym liczbę dzieci nie będących 

mieszkańcami  
    gminy wraz z adresem ich zamieszkania w okresach: 

a) styczeń–sierpień, 
b)  wrzesień–grudzień. 

5. planowaną liczbę dzieci niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności  

    stwierdzonych orzeczeniem publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, 

6. wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma być przekazywana 
dotacja, 



7. podpis i pieczątka osoby uprawnionej do składania wniosku. 

Udzielenie dotacji powinno być poprzedzone zawarciem porozumienia na dany 

rok budżetowy. 
 

 

 

 

 

Rozdział 2 

 

Stawki dotacji 

 

§ 4. 

 
1. Ustala się następujące obowiązujące na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą stawki  

    dotacji: 
a) dla dzieci uczęszczających do niepublicznego przedszkola stawka dotacji 

wynosi 75 % 
      ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w 

przedszkolu  
      publicznym w przeliczeniu na jedno dziecko, 

b) dla dzieci niepełnosprawnych w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji 
ogólnej otrzymanej przez gminę Nowe Miasto nad Pilicą. 

2. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola publicznego podstawą 
ustalania dotacji są  
    wydatki bieżące ponoszone w przeliczeniu na jednego ucznia przez najbliższą 
gminę na 

    prowadzenie przedszkola publicznego. 

3. Jeżeli do przedszkola niepublicznego uczęszcza dziecko nie będące 
mieszkańcem gminy Nowe 

    Miasto nad Pilicą, gmina której mieszkańcem jest to dziecko pokrywa koszty 
dotacji 

    udzielonej uprzednio przedszkolu niepublicznemu przez gminę Nowe Miasto 
nad Pilicą,  
    w wysokości przypadającej na jedno dziecko, obliczoną wg zasad określonych 

w § 4 ust. 1 

 
§ 5. 

 

1. Osoba prowadząca przedszkole niepubliczne przekazuje Burmistrzowi Gminy 
w terminie do 

    5-go dnia każdego miesiąca informację o planowanej liczbie dzieci 

uczęszczających do 
    przedszkola /wzór informacji stanowi zał. Nr 1b do niniejszej uchwały/. 



    Jako liczbę dzieci w miesiącu lipcu i sierpniu należy przyjąć faktyczną liczbę 
dzieci ustaloną 
   dla miesiąca czerwca. 
2. Dotacja przekazywana jest w 12-ratach miesięcznych na rachunek przedszkola 

niepublicznego 
    w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca w oparciu o planowaną liczbę 
dzieci 
    uczęszczających do przedszkola. 

3. Przyjmuje się następujące zasady korygowania rat miesięcznych dotacji 

przekazywanych dla 
    niepublicznych przedszkoli: 

a) w przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego faktycznej liczby 
uczniów, kwotę dotacji powiększa się lub pomniejsza w miesiącu 

następującym po miesiącu w którym Gminie Nowe Miasto nad Pilicą 
przekazano informację o wyższej lub niższej niż planowana faktycznej 

liczbie uczniów, 

b) kwota wyrównania dotacji należnej dla przedszkola będzie zwiększać ratę 
dotacji przekazywanej na miesiąc kolejny po miesiącu, w którym 

przekazano informację             o wyższej niż planowana na dany miesiąc 
faktycznej ilości uczniów, 

c) kwota zwrotu dotacji miesięcznej pobranej w nadmiernej wysokości 
potrącona będzie      z raty dotacji przekazywanej za miesiąc następujący 

po miesiącu, w którym przekazano informację o niższej niż planowana w 

danym miesiącu faktycznej ilości uczniów. 
 

 

 

Rozdział 3 

  

Tryb rozliczania udzielonej dotacji 

 

§ 6. 

 
4. W celu rozliczenia dotacji niepubliczne przedszkole zobowiązane jest: 

      a)   przedstawić do dnia 10-go każdego miesiąca pisemne rozliczenie dotacji za 
miesiąc 

            poprzedni (wzór rozliczenia stanowi zał. Nr 1c do niniejszej uchwały),  

b) sporządzić ostateczne rozliczenie dotacji za okres roczny w terminie do 
dnia 10 stycznia   

roku następnego. 
5. Nieprzedłożenie informacji z pkt 4 lit. a stanowi podstawę do wstrzymania 

wypłaty kolejnych 
    rat dotacji o czym powiadamia się drogą pisemną osobę prowadzącą 

przedszkole. Złożenie   

    zaległej informacji jest podstawą do przekazania zaległych rat dotacji należnej 
i wypłaty raty 



    na kolejny miesiąc roku budżetowego.  

6. Podmiot, który w nowym roku budżetowym zakończył działalność w zakresie 

prowadzenia 
    przedszkola albo który utracił prawo do otrzymywania dotacji, na formularzu 

stanowiącym  
    załącznik nr 1c przekazuje informację o faktycznej ilości uczniów, którzy 

uczęszczali  
   do przedszkola w ostatnim miesiącu otrzymania raty dotacji, w a przypadku 

różnic dokonuje  

   zwrotu dotacji na rachunek Urzędu Miasta i Gminy, bądź otrzymuje dopłatę do 
dotacji za rok 

   poprzedni na wskazany przez siebie rachunek.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 a 

do Uchwały Nr XVIII/119/2007 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 
nad Pilicą 

z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 
 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DOTACJI 
NA ROK ……………… 

 
1. Pełna nazwa i adres przedszkola oraz organu prowadzącego: 
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……… 
2. Numer i data wpisu przedszkola do ewidencji szkół i placówek 
niepublicznych: 
……………………………………………………………………………………
… 
3. Planowana liczba dzieci uczęszczających do przedszkola w 
…………… roku: 
 
  styczeń-sierpień wrzesień-
grudzień 
ogółem  …………………
 …………………… 
z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą …………………
 …………………… 
z innych gmin (jakich wymienić) …………………
 …………………… 
 
w tym planowana liczba dzieci niepełnosprawnych: 
ogółem  …………………
 …………………… 
z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą …………………
 …………………… 
z innych gmin (jakich wymienić) …………………
 …………………… 
 
4. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być 
przekazana dotacja  
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………



……………………………………………………………………………………
……… 
5. Organ prowadzący zobowiązuje się do comiesięcznego 
składania informacji  
o aktualnej liczbie dzieci. 
 
 
    ………………………………… 
  Podpis 
 
Termin składania wniosku do 30 września 
roku poprzedzającego roku przyznania dotacji. 

 

Załącznik Nr 1b 

do Uchwały Nr XVIII/119/2007 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą 
z dnia 28 grudnia 2007r. 

 
 
 
 

INFORMACJA  

O LICZBIE DZIECI UCZĘSZCZAJĄCYCH DO PRZEDSZKOLA 

w m-cu …………………. roku ………… 

 
 
 
1. Nazwa przedszkola 

.……………………………………………………………… 2. Organ 

prowadzący .……………………………………………………………… 

3. Liczba dzieci w m-cu ……………… roku ………. będzie wynosić: 

…………… w tym: 

z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

 ……………………… 

z innych gmin (jakich, wymienić)

 ……………………… 



 

 ……………………… 

 

w tym planowana liczba dzieci niepełnosprawnych:

 ……………………… 

z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą

 ……………………

… 

z innych gmin (jakich wymienić)

 ……………………

… 

 ……………………

… 

 
 

 
 
      ……………………………… 
    Podpis 

 
Załącznik Nr 1c 

do Uchwały Nr XVIII/119/2007 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

nad Pilicą 
z dnia 28 grudnia 2007 roku. 

 

 
Rozliczenie rzeczowe dotacji udzielonej przez gminę Nowe Miasto  

nad Pilicą dla niepublicznego przedszkola 
za miesiąc ……………… roku ………… 

 
 
1. Pełna nazwa przedszkola 
…………………………………………………… 
………………………………………………………………………………
…. 



2. Nazwa i numer rachunku bankowego, na który ma być 
przekazana dotacja 
………………………………………………………………………………
…. 
………………………………………………………………………………
…. 
3. Nazwa i adres organu prowadzącego przedszkole 
…………………………. 
………………………………………………………………………………
…. 
4. Nr identyfikacji REGON: 
.…………………….……………………………. 
 
 
1. 

 
Dane ilościowe 
 

 Faktyczna liczba dzieci w miesiącu 
sprawozdawczym ogółem 

 

  
w tym: z Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

 

  
z innych gmin (jakich wymienić) 

 

  
Faktyczna liczba dzieci niepełnosprawnych 
ogółem 

 

  
w tym: z Gminy Nowe Miasto nad Pilica 

 

  
z innych gmin (jakich wymienić) 

 

            
  
 
      
 ………………………………… 
 Podpis 
 
 


